As a sheikh, he had performed the duty of irshad and written books in this field. He had been praised during his lifetime and in the later periods. At the same time, his keramets had been mentioned. In this study his life has been revised by referring to the works in written.

Abdulahad Nûri, H.1003 (1594-95)¹ yılında dünyaya geldi. Aslen Sivasslı olan² Abdulahad Nûri, adının bir kısmı olan "Nûri"yi mahlası olarak kullanmıştır. Kaynaklarda, onun baştan ayağa nûr ve dünyanın her tarafında kerâmet göstererek nurunu bütün dünyaya yaymasından dolayı bu ismin onun mahlası haline geldiği anlatılmaktadır.

³ Mehmet Süreyya Sicill-i Osmânî, İst., 1308, Cilt II, s.294.

⁴ İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, TTK basımevi, Ank, 1988 Cilt II, s.351.

⁵ Abdullah Uçman, Büyük Türk K.lasikleri , Ötüken , İst,1987, Cilt 6, s.35.

Orada bir müddet ilim ve tarikatının yayılmasıyla meşgul olduktan sonra 1032 (1622-23)'de İstanbul'a gelerek Mehmet Ağa Tekkesi şeyhliğine, Şeyh Sinan Efendi'den sonra geçti.⁶ Zâhirî ve bâtinî ilimlerdeki üstün yeteneği herkes tarafından kabul görmüştür.

*Bilüp ahkâm-ı rü'yâyı vü fetvâyı vü takvâyı
Ola evsâfuñı akvâlüñi a'mâlüñi muslih (G-23/2)*

Zâhirî ve bâtinî ilimlerdeki üstün yeteneği kendisine ait yukarıdaki beyitte de ortaya konulmaktadır. Dayısı Abdülmecid Sivâsî Hazretleri'nin Abdulahad Nürî'nin hayatında önemli bir yeri vardır. Zira onun tarafından yetiştirilmiş, ondan hilâfet almış ve onun gibi muhterem bir zatın damadı olmak suretiyle ona yakınlığını daha da arttırmıştır.

Abdülmecid Sivâsî, amcası Şemseddin Sivâsî'den sonra Sivas'ta şeyh iken III Mehmet'in daveti üzerine İstanbul'a gelerek Çarşamba'da Mehmet Ağa tekkesinde şeyhlik etmiş ve yetmiş sekiz yaşında iken 1049 (1639-40)'da vefat ederek Eyüp'te Nişancı mahallesinde kendisine temlik olunan bahçeye defn edilmiştir.⁷ Abdülmecid Sivâsî şiirlerinde "Şeyhî" mahlasını kullanmıştır.

*Bezm-i Sivâsîde hayrân olalum ey 'abdâl
Gerçek erdür bize esrârı virür hayret-i 'aşk (G-1/17)*

Halvetî tarikatı şeyhi olan Abdülmecid Sivâsî'nin Abdulahad Nürî'nin hayatındaki etkisini yukarıda onun kendi ifadelerinde de görmekteyiz.

Abdulahad Nürî, daha sonra sırasıyla 1041 (1631-32) cemâziyel âhirede Osman Efendi yerine Fatih Camii Şerifi vâizliğine, 1052 (1642-43) yılında selefleri yerine Sultan Bayezid Camii Şerifinde kürsü şeyhliğine, 1057 (1647-48) yılında da Evliyâzâde Mustafa Efendi'den boşalan Büyük Ayasofya Kürsüsüne vaaz ve nasihat üzere tayin olunmuştur. 1061 (1650-51) safer ayının ilk cumasında da vefat etmiştir.⁸

*Âlemin mevti imiş hak bu ki mevt-i 'âlim
Fevtine itdi felekler de melekler de mâtem,⁹*

beytinde ifade edildiği gibi ölümü onu tanıyan herkesi çok üzmüş, binlerce seveni cenaze namazını kılmak üzere Fatih Camine gelmiştir.

*Müşkil-güşâ-yı deryâ hallâl-i fenn-i esmâ
Ol mazhar-ı müsemmâ ol âdem-i hakîkat*

*İdüp revân-ı pâkî pervâz bu cihândan
İklîm-i kurbî itdi hâtır-güzîn-i rahmet*

*Hasretle Nazmî didüm târîh-i fevtin anuñ
'Abdu'l-'ahad Efendi olsun mukîm-i cennet¹¹*

Yüksek kemal ve irfanından dolayı oğlanlar Şeyhi İbrahim efendi Ö. 1065 (1654-1655) gibi ârif bir zât teberrüken kendisinden hilâfet almıştır. Şeyh Nazmi adındaki şair de ondan el almıştır.

Abdulahad Nûri, Halvetî tarikatine¹² bağlı olup, aynı zamanda bu tarikatin şeyhlerindendir.

*Bendinde kalma kesretin kulı ol ehl-i vahdetin
Destinde pîr-i halvetin mühr-i Süleymân gizlidir (G-36/4)*